

E. Møller Holding ApS
CVR-nr. 21 45 74 42
Bredstrupvej 50, 8500 Grenaa

Årsrapport
1. oktober 2015 - 30. september 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling,
den 23 / 2 2017

Esben Møller
Dirigent

INDHOLDSFORTEGNELSE**Påtegninger**

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæringer	4

Ledelsesberetning mv.

Selskabsoplysninger	6
Hoved- og nøgletal	7
Ledelsesberetning	8

Årsregnskab 1. oktober 2015 - 30. september 2016

Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	17
Balance	19
Pengestrømsopgørelse	23
Noter	24

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet

E. Møller Holding ApS
Bredstrupvej 50
8500 Grenaa

Telefon: 86 32 66 66

CVR-nr.: 21 45 74 42

Stiftet: 12. januar 1999

Hjemsted: Norddjurs

Regnskabsår: 1. oktober 2015 - 30. september 2016

Dokument ref.: 5050 / MJ / CSP / JN

Esben Møller
Niels Peter Steffensen
Mark Ravnebæk Møller
Janni Ravnebæk Møller
Stefan Ravnebæk Møller

Direktion

Esben Møller

Revisor

ROBÆK Godkendt Revisionsaktieselskab

HOVED- OG NØGLETAL

	2015/16	2014/15	2013/14	2012/13	2011/12
	kr.	kr.	kr.	kr.	kr.
	Koncern	Koncern	Koncern	Koncern	Koncern
HOVEDTAL					
Resultat af ordinær drift.....	3.888.891	6.934.448	12.419.750	12.701.611	10.807.985
Resultat af finansielle poster.....	286.998	373.716	-207.944	-881.532	-95.901
Årets resultat.....	3.246.912	5.722.246	9.219.067	8.556.163	8.109.507
Balancesum.....	151.109.979	155.635.233	168.505.269	150.304.235	152.881.254
Egenkapital.....	86.663.571	84.116.659	78.490.567	69.771.866	60.340.889
PENGESTRØMME					
- fra driftsaktivitet.....	-1.095.317	17.098.896	3.554.555	19.805.435	11.017.230
- fra investeringsaktivitet.....	-3.174.535	-2.679.299	-5.737.617	-8.789.377	-18.115.184
heraf investering i materielle anlægsaktiver.....	-2.985.535	-2.699.361	-6.018.088	-8.885.377	-17.960.624
- fra finansieringsaktivitet.....	-714.691	-819.155	-582.917	1.891.346	4.038.979
Antal personer beskæftiget.....	210	241	256	240	224
NØGLETAL i %					
Afkastningsgrad	2,6	4,5	7,4	8,5	7,1
Soliditetsgrad	57,4	54,0	46,6	46,4	39,5
Forrentning af egenkapital	3,8	7,0	12,4	13,2	14,4

LEDELSESBERETNING

Koncernens hovedaktivitet

Koncernens hovedaktiviteter har i lighed med tidligere år primært bestået af drift af en ordreproducerende maskinfabrik, der tilbyder ordreløsninger inden for områderne stålkonstruktioner, maskinopbygning, industrimontage, certifikatsvejsning, reparationer og lignende opgaver. Derudover har koncernens aktiviteter bestået af drift af en hydraulikvirksomhed, et skibsværft og flere skovejendomme.

Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernen har i 2015/16 realiseret et overskud på t.kr. 3.247 mod et overskud på t.kr. 5.722 i 2014/15. Ledelsen anser resultatet for at være tilfredsstillende på baggrund af mindre aktivitet inden for olieindustrien.

Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke koncernens finansielle stilling.

Forventet udvikling

Ledelsen forventer i 2016/17 at realisere et betydeligt bedre resultat end i 2015/16.

RESULTATOPGØRELSE
1. OKTOBER 2015 - 30. SEPTEMBER 2016

	2015/16 kr. Koncern	2014/15 kr. Koncern	2015/16 kr. Moder	2014/15 kr. Moder
BRUTTO-FORTJENESTE	103.336.598	120.012.239	-40.285	-52.564
1 Personale- omkostninger.....	-93.930.800	-107.839.570	0	0
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver.....	-5.516.907	-5.238.221	0	0
DRIFTSRESULTAT	3.888.891	6.934.448	-40.285	-52.564
Resultat af kapital- andele i tilknyttede virksomheder.....	0	0	2.177.816	4.467.104
Resultat af kapital- andele i associerede virksomheder.....	759.652	991.647	759.652	991.647
Andre finansielle indtægter.....	360.273	558.738	213.982	222.852
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder.....	0	0	357.561	338.207
Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder.....	0	0	-109.331	-37.370
Andre finansielle omkostninger.....	-832.927	-1.176.669	-20.822	-96.895
RESULTAT FØR SKAT	4.175.889	7.308.164	3.338.573	5.832.981
Skat af årets resultat	-886.292	-1.577.844	-91.661	-110.735
ÅRETS RESULTAT	3.289.597	5.730.320	3.246.912	5.722.246
Minoritetsinteressers andel af dattervirksomheders resultat.....	-42.685	-8.074	0	0
KONCERNENS ANDEL AF ÅRETS RESULTAT	3.246.912	5.722.246	3.246.912	5.722.246

RESULTATOPGØRELSE
1. OKTOBER 2015 - 30. SEPTEMBER 2016

	2015/16	2014/15	2015/16	2014/15
	kr.	kr.	kr.	kr.
	Koncern	Koncern	Moder	Moder
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING				
Forslag til udbytte for regnskabsåret.....	700.000	700.000	700.000	700.000
Årets nettoopskrivning efter den indre værdis metode	865.852	991.647	3.043.668	5.470.093
Overført resultat	1.681.060	4.030.599	-496.756	-447.847
DISPONERET I ALT	3.246.912	5.722.246	3.246.912	5.722.246

BALANCE PR. 30. SEPTEMBER 2016

AKTIVER

	2016 kr. Koncern	2015 kr. Koncern	2016 kr. Moder	2015 kr. Moder
2 Goodwill.....	7.500	222.000	0	0
Immaterielle anlægsaktiver.....	7.500	222.000	0	0
3 Grunde og bygninger.....	65.330.133	65.899.155	0	0
3 Produktionsanlæg og maskiner	7.361.931	9.916.989	0	0
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....	2.129.811	1.323.526	0	0
3 Materielle anlægsaktiver under udførelse	0	0	0	0
Materielle anlægsaktiver.....	74.821.875	77.139.670	0	0
4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	62.234.181	63.306.365
5 Kapitalandele i associerede virksomheder	2.593.573	1.970.189	2.343.573	1.970.189
Finansielle anlægsaktiver.....	2.593.573	1.970.189	64.577.754	65.276.554
ANLÆGSAKTIVER	77.422.948	79.331.859	64.577.754	65.276.554

BALANCE PR. 30. SEPTEMBER 2016**AKTIVER**

	2016	2015	2016	2015
	kr.	kr.	kr.	kr.
	Koncern	Koncern	Moder	Moder
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	8.331.767	6.978.712	0	0
Varebeholdninger	8.331.767	6.978.712	0	0
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....	34.227.362	32.603.170	0	0
Igangværende arbejder for fremmed regning.....	16.616.909	22.042.902	0	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	14.599.383	11.888.143
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	1.125.512	1.895.319	125.512	1.028.988
Selskabsskat	0	0	0	0
Andre tilgodehavender	486.431	514.057	45.946	65.899
6 Periodeafgrænsningsposter	41.660	131.909	0	0
Tilgodehavender	52.497.874	57.187.357	14.770.841	12.983.030
Likvide beholdninger	12.857.390	12.137.305	12.398.524	11.747.390
OMSÆTNINGS-AKTIVER	73.687.031	76.303.374	27.169.365	24.730.420
AKTIVER	151.109.979	155.635.233	91.747.119	90.006.974

BALANCE PR. 30. SEPTEMBER 2016**PASSIVER**

	2016	2015	2016	2015
	kr.	kr.	kr.	kr.
	Koncern	Koncern	Moder	Moder
Virksomhedskapital.....	500.000	500.000	500.000	500.000
Reserve for opskrivninger.....	15.272.457	15.272.457	0	0
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	740.418	367.034	25.681.294	26.380.095
Overført resultat	69.450.696	67.277.168	59.782.277	56.536.564
Forslag til udbytte for regnskabsåret.....	700.000	700.000	700.000	700.000
7 EGENKAPITAL	86.663.571	84.116.659	86.663.571	84.116.659
Minoritetsinteresser	236.358	193.673	0	0
Hensættelse til udskudt skat	5.102.662	6.661.599	0	0
Hensættelser vedrørende kapitalandele i associerede virksomheder.....	500.000	0	500.000	0
HENSATTE FORPLIGTELSE.....	5.602.662	6.661.599	500.000	0

BALANCE PR. 30. SEPTEMBER 2016**PASSIVER**

	2016	2015	2016	2015
	kr.	kr.	kr.	kr.
	Koncern	Koncern	Moder	Moder
Prioritetsgæld	9.201.053	10.009.811	0	0
Kreditinstitutter	1.430.921	1.429.521	0	0
8 Langfristede gældsforpligtelser	10.631.974	11.439.332	0	0
Kortfristet andel af langfristede gældsforpligtelser	819.208	826.541	0	0
Kreditinstitutter	20.252.343	14.547.715	0	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder.....	640.425	8.775.168	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	8.418.089	6.547.261	0	0
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	2.139.787	2.589.271
Gæld til associerede virksomheder	0	64.634	0	0
Selskabsskat	2.368.465	3.235.748	2.368.465	3.235.748
Anden gæld	15.461.588	19.211.607	60.000	50.000
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse.....	15.296	15.296	15.296	15.296
Kortfristede gældsforpligtelser	47.975.414	53.223.970	4.583.548	5.890.315
GÆLDSFORPLIG- TELSER	58.607.388	64.663.302	4.583.548	5.890.315
PASSIVER.....	151.109.979	155.635.233	91.747.119	90.006.974

9 Eventualposter mv.

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

11 Nærtstående parter

PENGESTRØMSOPGØRELSE

	2015/16 kr. Koncern	2014/15 kr. Koncern
Årets resultat	3.246.912	5.722.246
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	5.516.907	5.238.221
Andre reguleringer	581.902	1.192.141
Ændring af driftskapital	-6.655.866	6.361.059
Pengestrømme fra drift før renter	2.689.855	18.513.667
Renteindbetalinger og lignende	360.273	558.738
Renteudbetalinger	-832.927	-1.176.669
Pengestrømme fra ordinær drift	2.217.201	17.895.736
Betalt selskabsskat	-3.312.518	-796.840
Pengestrømme fra driftsaktivitet	-1.095.317	17.098.896
Køb af immaterielle anlægsaktiver	-10.000	0
Køb af materielle anlægsaktiver	-2.985.535	-2.699.361
Salg af materielle anlægsaktiver	71.000	20.062
Køb af virksomheder	-250.000	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-3.174.535	-2.679.299
Afdrag langfristet gæld	-814.691	-589.155
Udbetalt udbytte	-700.000	-700.000
Udbetalt udbytte til minoritetsinteresser i dattervirksomheder	0	-30.000
Udbytte fra tilknyttede og associerede virksomheder	800.000	500.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-714.691	-819.155
Ændring i likvider	-4.984.543	13.600.442
Likvide midler, primo	-2.410.410	-16.010.852
Likvide midler, ultimo	-7.394.953	-2.410.410

NOTER

	2015/16	2014/15
	kr.	kr.
	Koncern	Koncern
1 Personaleomkostninger		
Antal personer beskæftiget	210	241
Lønninger.....	81.838.537	94.220.427
Pensioner	9.456.757	10.628.995
Andre omkostninger til social sikring	2.635.506	2.990.148
	<u>93.930.800</u>	<u>107.839.570</u>
		Goodwill
2 Immaterielle anlægsaktiver Koncern		
Kostpris, primo		3.130.179
Tilgang i årets løb		10.000
Afgang i årets løb		0
		<u>3.140.179</u>
Kostpris 30. september 2016		3.140.179
Opskrivninger 30. september 2016.....		0
		<u>-2.908.179</u>
Af-/nedskrivninger, primo		0
Af-/nedskrivninger på afhændede aktiver		-224.500
Årets af-/nedskrivninger		-3.132.679
		<u>-3.132.679</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2016.....		<u>7.500</u>

NOTER

	Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Materielle anlægsaktiver under udførelse
3 Materielle anlægsaktiver Koncern				
Kostpris, primo.....	62.206.909	40.301.498	6.350.094	0
Tilgang i årets løb.....	455.615	1.046.579	1.483.341	0
Afgang i årets løb.....	0	-1.173.257	-46.429	0
	<hr/>	<hr/>	<hr/>	<hr/>
Kostpris 30. september 2016.....	62.662.524	40.174.820	7.787.006	0
	<hr/>	<hr/>	<hr/>	<hr/>
Opskrivninger, primo	19.836.485	0	0	0
	<hr/>	<hr/>	<hr/>	<hr/>
Opskrivninger 30. september 2016	19.836.485	0	0	0
	<hr/>	<hr/>	<hr/>	<hr/>
Af-/nedskrivninger, primo	-16.144.239	-30.384.509	-5.026.568	0
Af-/nedskrivninger på afhændede aktiver	0	1.173.257	35.506	0
Årets af-/nedskrivninger.....	-1.024.637	-3.601.637	-666.133	0
	<hr/>	<hr/>	<hr/>	<hr/>
Af-/nedskrivninger 30. september 2016	-17.168.876	-32.812.889	-5.657.195	0
	<hr/>	<hr/>	<hr/>	<hr/>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2016.....	65.330.133	7.361.931	2.129.811	0
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

NOTER

	2016 kr. Moder	2015 kr. Moder
4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris, primo	37.293.304	32.412.700
Tilgang i årets løb	0	4.880.604
	<hr/>	<hr/>
Kostpris 30. september 2016	37.293.304	37.293.304
	<hr/>	<hr/>
Op- og nedskrivninger primo	26.013.061	27.319.880
Årets resultatandele	2.177.816	4.467.104
Kapitalregulering i perioden	0	596.077
Udloddet udbytte	-3.250.000	-6.370.000
	<hr/>	<hr/>
Op- og nedskrivninger 30. september 2016.....	24.940.877	26.013.061
	<hr/>	<hr/>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2016.....	62.234.181	63.306.365
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kan specificeres således:

Navn	Hjemsted	Ejerandel
EM Skove ApS	Norrdjurs	100%
Ejendomsselskabet Bredstrupvej 50 A/S	Norrdjurs	100%
HSM Industri A/S	Norrdjurs	100%
A/S Grenaa Skibsværft	Norrdjurs	100%
Grenaa Hydraulik A/S	Norrdjurs	85%
Møller Ejendomme A/S	Norrdjurs	100%

NOTER

	2016 kr. Koncern	2015 kr. Koncern	2016 kr. Moder	2015 kr. Moder
5 Kapitalandele i associerede virksomheder				
Kostpris, primo.....	1.603.155	1.603.155	1.603.155	1.603.155
Tilgang i årets løb.....	250.000	0	0	0
	<hr/>	<hr/>	<hr/>	<hr/>
Kostpris 30. september 2016.....	1.853.155	1.603.155	1.603.155	1.603.155
	<hr/>	<hr/>	<hr/>	<hr/>
Op- og nedskrivninger primo	367.034	3.694	367.034	3.694
Årets resultatandele.....	865.852	1.136.323	865.852	1.136.323
Kapitalregulering i perioden.....	0	7.769	0	7.769
Udloddet udbytte.....	-800.000	-500.000	-800.000	-500.000
Årets regulering af negative kapitalandele.....	307.532	-280.752	307.532	-280.752
	<hr/>	<hr/>	<hr/>	<hr/>
Op- og nedskrivninger 30. september 2016	740.418	367.034	740.418	367.034
	<hr/>	<hr/>	<hr/>	<hr/>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2016.....	2.593.573	1.970.189	2.343.573	1.970.189
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

Kapitalandele i associerede virksomheder kan specificeres således:

Navn	Hjemsted	Ejerandel
GSM Maskinfabrik A/S	Norrdjurs	50%
BP Electric Holding ApS	Norrdjurs	38,4%
BP Electric A/S	Norrdjurs	38,4%
Solatek A/S	Norrdjurs	50%
Box Living Grenaa A/S	Norrdjurs	50%
Box Living Udlejning Grenaa A/S	Norrdjurs	50%

	2016 kr. Koncern	2015 kr. Koncern
6 Periodeafgrænsningsposter		
Forudbetalt forsikring, husleje mv.	41.660	131.909
	<hr/>	<hr/>
	41.660	131.909
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

NOTER

	Primo	Overførsel	Udbetalt udbytte	Forslag til resultat-disponering	Ultimo
7 Egenkapital					
Koncern					
Virksomhedskapital	500.000	0	0	0	500.000
Reserve for opskrivninger	15.272.457	0	0	0	15.272.457
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	367.034	-492.468	0	865.852	740.418
Overført resultat.....	67.277.168	492.468	0	1.681.060	69.450.696
Forslag til udbytte for regnskabsåret	700.000	0	-700.000	700.000	700.000
	84.116.659	0	-700.000	3.246.912	86.663.571
7 Egenkapital					
Moder					
Virksomhedskapital	500.000	0	0	0	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	26.380.095	-3.742.469	0	3.043.668	25.681.294
Overført resultat.....	56.536.564	3.742.469	0	-496.756	59.782.277
Forslag til udbytte for regnskabsåret	700.000	0	-700.000	700.000	700.000
	84.116.659	0	-700.000	3.246.912	86.663.571

NOTER

	Gæld i alt primo	Gæld i alt ultimo	Kortfristet andel	Restgæld efter 5 år
8 Langfristede gældsforpligtelser				
Koncern				
Prioritetsgæld	10.009.811	10.020.261	819.208	6.087.000
Kreditinstitutter	1.429.521	1.430.921	0	1.430.921
	<u>11.439.332</u>	<u>11.451.182</u>	<u>819.208</u>	<u>7.517.921</u>

9 Eventualposter mv.

Moderselskabet:

Selskabet hæfter solidarisk med andre sambeskattede selskaber i koncernen for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter som udbytteskat og royaltyskat.

Koncern:

Koncernen har sædvanlige garantiforpligtelser for arbejde. Garantiforpligtelserne udgør t.kr. 12.066 pr. 30. september 2016 mod t.kr. 10.999 pr. 30. september 2015.

Koncernen har indgået flere aftaler om leje af lokaler. Restforpligtelse for uopsigelig del af lejeaftalerne udgør t.kr. 344 pr. 30. september 2016.

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Moderselskab:

Selskabets aktiver er ikke pantsat, og der er ikke afgivet nogen sikkerhedsstillelser.

Koncern:

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi udgør t.kr. 37.500 pr. 30. september 2016. Pantet omfatter herudover de til ejendommene hørende produktionsanlæg og maskiner.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom.t.kr. 7.012 kr. med sikkerhed i ejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi udgør t.kr. 10.284 pr. 30. september 2016.

11 Nærtstående parter

Nærtstående parter, der har bestemmende indflydelse på virksomheden:

Esben Møller, Gl. Skolevej 15, Hammelev, 8500 Grenaa, ejerandel 50,4% af kapitalen i E. Møller Holding ApS.